
 MECC. N. 2019 03098/086 
 
 

  30/3-19                      
CITTA'  DI  TORINO 

 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 

"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 
 

Estratto del verbale della seduta del 

24 LUGLIO 2019 

  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin,  Pozzo Strada" convocato in via 

d’urgenza nelle prescritte forme in 1^ convocazione  per la seduta  del 11 Luglio 2019,  alle ore  

18,45 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre alla Presidente Francesca 

TROISE,  che presiede la seduta,  

 

  i Consiglieri: ALFONZI,  BALLONE, CAPRI’,  CIORIA,  DANIELE, DATA, DI MISCIO, 

 GIOVE,  LAGROSA, LIUZZI, MAGAZZU’, MALAGOLI, OLMEO, PILLONI, TITLI, 

VALEZANO,  VENTURINI e VERGNANO.  

 
In totale, con la  Presidente,   n. 19 Consiglieri.   
 

 
Assenti i Consiglieri BELLO, CARDILE,  CASCIOLA  LIBERATORE, NOTO e 

PASSARELLI 

  
 
Con l'assistenza della Segretaria Dr.ssa Gabriella TETTI 
 

ha adottato in 
SEDUTA PUBBLICA 

 
 

il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
 
C. 3 - PARERE IN MERITO A: "STUDIO UNITARIO D'AMBITO E PIANO 

ESECUTIVO CONVENZIONATO SUB AMBITO 1 DELLA ZONA URBANA DI 

TRASFORMAZIONE AMBITO "8.7 PRONDA " - SOTTOAMBITO V 

      
 



2019 03098/086 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3 - PARERE IN MERITO A: "STUDIO UNITARIO D'AMBITO E PIANO 
ESECUTIVO CONVENZIONATO SUB AMBITO 1 DELLA ZONA URBANA DI 
TRASFORMAZIONE AMBITO "8.7 PRONDA " - SOTTOAMBITO V.  
 

  La Presidente TROISE, di concerto con la Coordinatrice MALAGOLI, riferisce:  
 
La Divisione Urbanistica e Territorio con nota del 26 giugno 2019 prot. 2444 6.20.4, 

acquisita dalla Circoscrizione 3 in data 26 giugno 2019 prot. n. 6026, 6.20.1  ha richiesto di 
esprimere il parere di competenza, ai sensi dell’art. 43, comma 1 del Regolamento sul 
Decentramento in merito a: STUDIO UNITARIO D'AMBITO E PIANO ESECUTIVO 
CONVENZIONATO SUB-AMBITO 1 DELLA ZONA URBANA DI TRASFORMAZIONE 
AMBITO "8.7 PRONDA" - SOTTOAMBITO V. 

In data 18 luglio 2019 si è svolta la seduta della IV Commissione per esaminare la richiesta 
suesposta, esprimendo parere favorevole, trattandosi di progetto di riqualificazione dell’area utile 
e necessario.  Stante la non previsione di orti urbani, richiesta dalla stessa Circoscrizione in epoca 
anteriore alla revisione progettuale occorsa per criticità acustiche, si auspica una sostituzione 
equilibrata e sufficiente delle alberature precedenti con la messa a dimora di nuovi alberi, oltre 
alla cura generale dell’area verde e relativi arredi. 

 
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 

- Visto gli art. 54 e 63 dello Statuto della Città di Torino; 
- Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 374 (n. mecc. 2015 02280/94) del 17 dicembre 2015 il quale dispone, tra l'altro, agli artt.  43 
e 44 in merito ai pareri di competenza attribuiti ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene 
l'attività in oggetto; 

- Dato atto che il parere di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 è: 

       -  favorevole sulla regolarità tecnica; 
Viste le disposizioni di legge sopra richiamate; 



2019 03098/086 3 
 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

di esprimere  PARERE FAVOREVOLE, trattandosi di progetto di riqualificazione dell’area 
utile e necessario.  Stante la non previsione di orti urbani, richiesta dalla stessa Circoscrizione in 
epoca anteriore alla revisione progettuale occorsa per criticità acustiche, si auspica una 
sostituzione equilibrata e sufficiente delle alberature precedenti con la messa a dimora di nuovi 
alberi, oltre alla cura generale dell’area verde e relativi arredi. 

 

 La  Presidente del Consiglio di Circoscrizione pone in votazione per alzata di mano il 
presente provvedimento. 

 
 Accertato e proclamato il seguente esito: 

 
Presenti       19 

Votanti     18  

Astenuti      1        (Alfonzi) 

Voti favorevoli           18  (Ballone, Capri’,  Cioria,  Daniele, Data, Di Miscio,  Giove,  
Lagrosa, Liuzzi, Magazzu’, Malagoli, Olmeo, Pilloni, Titli, 
Troise, Valezano, Venturini e Vergnano.) 

 
D E L I B E R A 

 
di esprimere  PARERE FAVOREVOLE, trattandosi di progetto di riqualificazione dell’area 
utile e necessario.  Stante la non previsione di orti urbani, richiesta dalla stessa Circoscrizione in 
epoca anteriore alla revisione progettuale occorsa per criticità acustiche, si auspica una 
sostituzione equilibrata e sufficiente delle alberature precedenti con la messa a dimora di nuovi 
alberi, oltre alla cura generale dell’area verde e relativi arredi. 
 
 

   


